HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐND      Đình Lập, ngày    tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về dự kiến nội dung kỳ họp Chuyên đề tháng 5 năm 2025 (kỳ họp thứ Hai

mươi hai) Hội đồng nhân dân huyện Đình Lậpkhóa XXI,

 nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;

Ngày 19 tháng 5 năm 2025, Thường trực HĐND huyện đã tiến hành họp

liên tịch với lãnh đạo UBND huyện, Uỷ ban MTTQ huyện, các Ban của Hội đồng

nhân dân huyện và một số cơ quan liên quan để thống nhất dự kiến chương trình,

nội dung kỳ họp thứ Hai mươi hai (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện

khoá XXI, nhiệm kỳ 2021- 2026.

 Sau khi thảo luận, thống nhất Thường trực HĐND huyện kết luận nội

dung, chương trình kỳ họp chuyên đề tháng 5 năm 2025 (kỳ họp thứ Hai mươi

hai) HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021- 2026, như sau:

I. KỲ HỌP NGHE, NGHIÊN CỨU, THẢO LUẬN TỜ TRÌNH VÀ

THÔNG QUA NGHỊ QUYẾT

1. Tờ trình

2.1. Tờ trình của UBND huyện về phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà

nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách huyện năm 2024.

2.2. Tờ trình của UBND huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư

công và kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025.

2. Các dự thảo nghị quyết

2.1. Dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện về phê chuẩn quyết toán thu

ngân sách Nhà nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách huyện năm 2024.

2.2. Dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công và kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm

2025.

III. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO CHUẨN BỊ NỘI DUNG KỲ HỌP

1. Thường trực HĐND huyện chỉ đạo các Ban HĐND huyện thẩm tra các

nội dung trình kỳ họp và chuẩn bị các điều kiện tổ chức kỳ họp đảm bảo chất

lượng và hiệu quả.

2. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo cơ quan chuyên môn chuẩn bị các Tờ

trình và dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện đảm trình tự, thủ tục theo quy định

pháp luật; chậm nhất 8h00 ngày 23/5/2025 tờ trình, dự thảo nghị quyết và tài liệu

liên quan gửi đến các Ban của HĐND huyện để thẩm tra theo luật định.

3. Giao Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện chủ trì, phối hợp với Ban Pháp

chế thẩm tra các nội dung trình kỳ họp

2

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND giúp Thường trực HĐND, UBND

huyện kiểm tra, đôn đốc phòng chuyên môn chuẩn bị các văn bản phục vụ kỳ họp

kịp thời theo quy định; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở, vật chất phục vụ

kỳ họp. Tài liệu kỳ họp: Chuẩn bị đầy đủ tài liệu kỳ họp và chuyển đến đại biểu

HĐND huyện để nghiên cứu trước khi diễn ra kỳ họp.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP

Thời gian tổ chức kỳ họp chuyên đề tháng 5 năm 2025 Hội đồng nhân dân

huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 diễn ra 0,5 ngày, dự kiến 14h00 ngày

26/5/2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;

- Các vị ĐB HĐND huyện (24);
- UBMTTQ huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Văn Đông

		2025-05-19T16:44:22+0700

		2025-05-19T16:54:22+0700

		2025-05-19T16:54:22+0700

		2025-05-19T16:54:22+0700